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Przyjeżdżając do Irlandii w celu uzyskania azylu politycznego 
 
Niektóre z informacji będących w obiegu, dotyczące uprawnień i zobowiązań osób 
ubiegająych się o azyl polityczny w Irlandii są niewłaściwe i mogą dawać błędne 
wrażenie o systemie wspierającym, który jest zorganizowany dla tych którzy 
rozpoczynają proces ubiegania się o azyl. Intencją tej strony internetowej jest  
wyjaśnienie w zarysie niektórych zasadniczych spraw o których powinni Państwo 
wiedzieć zanim przyjadą Państwo do Irlandii aby ubiegać się o azyl polityczny. Po 
bardziej wszechstronne informacje dotyczące występowania o azyl w Irlandii proszę 
kliknąć na następujący załącznik.   
 
 
Kiedy występują Państwo o azyl w Irlandii do Państwa podania musi być załączony 
jakikolwiek oryginalny dokument, który uprawnia Państwa do podróżowania i który 
jest w Państwa posiadaniu, oraz jeżeli posiadają Państwo dzieci, które nie ukończyły 
osiemnastego roku życia, również ich dokumenty. Powinni Państwo dostarczyć 
orginały wszystkich dowodów tożsamości, certyfikatów urodzenia i orginały zawarcia 
związku małżeńskiego, które są w Państwa posiadaniu a które dotyczą Państwa i 
Państwa niepełnoletnich dzieci. Informacje, które Państwo przedstawiają w związku z 
Państwa podaniem muszą być prawdziwe i przez cały czas prowadzenia dochodzenia 
w sprawie Państwa podania powinni Państwo współpracować. Kiedy złożą Państwo 
podanie o azyl polityczny zostaną wzięte Państwa odciski palców i fotografie. Kiedy 
podanie o deklaracje jako uchodźcy zostanie złożone otrzymją Państwo w 
początkowym okresie dziesięciu do czternastu dni zakwaterowanie w Centrum ds. 
Przyjęć w stolicy Dublinie. 
Następnie zostaną Państwo przeniesieni według „Planu Rozmieszczającego” do 
Centrum Zakwaterowania poza Dublinem. Obecnie istnieje piędziesiąt osiem takich 
ośrodków zakwaterowania na terenie całej Irlandii. Nie będą mieli Państwo żadnej 
możliwości wyboru miejsca do którego zostaną Państwo przydzieleni, może będą 
Państwo musieli dzielić swój pokój z innymi osobami ubiegającymi się o azyl 
polityczny. Będą Państwo musieli pozostać w Centrum Zakwaterowania do którego 
zostali przydzieleni do czasu kiedy zostanie zakończone rozpatrywanie Państwa 
podania, włączając w to okres odwołania się od decyzji. Będą mogli Państwo opuścić 
przyznane Państwu zakwaterowanie tylko za pozwoleniem Agencji ds. Przyjęć i 
Integracji Uchodźców i to tylko w przypadku gdy Agencja zaoferuje Państwu inne 
zastępcze zakwaterowanie. 
Zakwaterowanie Państwa będzie pełne tzn. z łóżkiem i wyżywieniem: śniadaniem, 
obiadem i kolacją. Ponieważ Państwa zakwaterowanie będzie pełne, jedyna kwotą 
jaką będą Państwo otrzymywać każdego tygodnia od rządu będzie zaiłek w wysokości 
19,10 euro (dziewiętnaście euro i dziesięć centów). Jeżeli posiadają Państwo dzieci i 
są one razem z Państwem otrzymają Państwo 9,60 euro (dziewięć euro i sześćdziesiąt 
centów) tygodniowo na każde z tych dzieci. 
Dopłaty do wynajmowanego miejsca nie są już dłużej płacone osobom ubiegającym 
się o azyl. Dlatego też w żadnym przypadku nie zostanie Państwu przyznane wsparcie 
finansowe od rządu w postaci dopłaty do wynajmowanego miejsca. 
Zgodnie z planem „Bezpośrednie Zalecenia” powinni Państwo pozostać w Ośrodku 
Zakwaterowania do czasu gdy zostanie Państwu przyznany status uchodźcy, 
pozwolenie pozostania w Irlandii albo do czasu gdy Państwa podanie o status 
uchodźcy zostanie odrzucone i zostaną  Państwo deportowani.    



Jeżeli wystepuje Państwo o azyl i są z Bułgarii, Cypru, Czech, Estonii, Węgier, 
Łotwy, Łitwy, Malty, Polski, Rumunii, Słowacji albo Słowenii będą zobowiązani do 
meldowania się u urzędnika ds. emigracji lub osoby/osób upoważnionych przez 
Ministra Sprawiedliwośc, Równości i Reformy Prawa lub członków Garda Siochana 
(Irlandzkiej Policji). 
Podczas gdy Państwa podanie będzie rozważane nie wolno będzie Państwu opuścić 
albo próbować opuścić Irlandii bez pozwolenia Ministra Sprawiedliwości, Równości i 
Reformy Prawa.  
Podczas gdy Państwa podanie będzie rozważane nie wolno będzie Państwu ani 
poszukiwać ani podejmować pracy. 
Podczas gdy Państwa podanie będzie rozważane nie wolno będzie Państwu prowadzić 
żadnego interesu ani działalności przemysłowej. 
 
 
 
 
 

• Podczas gdy Państwa podanie będzie rozważane nie będą Państwo 
upoważnieni do wyższego szkolnictwa albo szkolenia zawodowego. 

• Jeżeli przed wystąpieniem o status uchodźcy w Irlandii, wystąpili Państwo o 
status uchodźcy albo Państwa podanie było rozpatrywane przez inny kraj, w 
którym obowiazuje Konwencja Dublińska lub II Regulacja Dublińskia, albo 
jeżeli inny kraj wydał Państwu wizę lub pozwolenie na pracę lub gdy Państwo 
nielegalnie przekroczyli granice innego kraju znajdującego się w Konwencji 
Dublińskiej, Irlandiia może wystąpić z prośbą do tego kraju o otrzymanie 
państwa podania o deklarację jako uchodźcy albo Irlandia może sie zwrócić do 
tego państwa aby to ono rozpatrzyło to podanie i mogą być Państwo wtedy 
przetransportowani z powrotem do tego kraju.  

• Jeżeli po rozpatrzeniu Państwa podania o status uchodźcy Minister ds. 
Sprawiedliwości, Równości i Reformy Prawa zdecyduje, że nie zostanie 
Państwu przyzanany status uchodźcy, może on wydać w Państwa sprawie 
nakaz deportacji i będą wtedy Państwo deportowani z Irlandii.      


